ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ВЕТЛУЖСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 22 ноября 2013 г. N 126

О ЕДИНОМ НАЛОГЕ НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ ВЕТЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

В соответствии с главой 26.3 части второй Налогового кодекса РФ, Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Ветлужского муниципального района, в целях совершенствования системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход (далее - ЕНВД) для отдельных видов деятельности на территории Ветлужского муниципального района Земское собрание решило:
1. Утвердить виды предпринимательской деятельности, в отношении которых применяется ЕНВД на территории Ветлужского муниципального района (Приложение 1).
2. Утвердить значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2, применяемые при расчете ЕНВД на территории Ветлужского муниципального района (Приложение 2).
3. Признать утратившими силу с 01.01.2014 решение Земского собрания Ветлужского района от 28.11.2007 N 239 "Об установлении единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Ветлужского района", решение Земского собрания Ветлужского района от 27.11.2008 N 135 "О внесении изменений в решение Земского собрания от 28.11.2007 N 239 "Об установлении единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Ветлужского района".
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Земского собрания Ветлужского муниципального района по бюджетной, финансовой и налоговой политике.
5. Опубликовать настоящее решение в газете "Земля ветлужская".
6. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2014.

Глава местного самоуправления
К.П.УСЕНКО

[bookmark: _GoBack]Приложение 1
к решению
Земского собрания
Ветлужского муниципального района
Нижегородской области
от 22.11.2013 N 126

[bookmark: P31]ВИДЫ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ,
В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ ПРИМЕНЯЕТСЯ ЕНВД НА ТЕРРИТОРИИ
ВЕТЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

1. Оказание бытовых услуг, их групп, подгрупп, видов и (или) отдельных бытовых услуг, классифицируемых в соответствии с Общероссийским классификатором услуг населению.
2. Оказание ветеринарных услуг.
3. Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств.
4. Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автотранспортных средств, а также по хранению автотранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок).
5. Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг.
6. Розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли.
7. Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети.
8. Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания.
9. Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей.
10. Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций.
11. Размещение рекламы на транспортных средствах.
12. Оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров.
13. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей.
14. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания.

Приложение 2
к решению
Земского собрания
Ветлужского муниципального района
Нижегородской области
от 22.11.2013 N 126

[bookmark: P61]ЗНАЧЕНИЯ КОРРЕКТИРУЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА БАЗОВОЙ ДОХОДНОСТИ К2,
ПРИМЕНЯЕМЫЕ ПРИ РАСЧЕТЕ ЕНВД НА ТЕРРИТОРИИ
ВЕТЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

1. ОКАЗАНИЕ БЫТОВЫХ УСЛУГ

1.1. Ремонт обуви и изделий из меха

	N п/п
	Населенный пункт
	Коэффициент К2

	1
	Ветлужский район
	0,16

1.2. Пошив и ремонт одежды

	N п/п
	Населенный пункт
	Коэффициент К2

	1
	Ветлужский район
	0,11

1.3. Ремонт, техническое обслуживание радиоэлектронной аппаратуры, бытовой техники, компьютеров

	N п/п
	Населенный пункт
	Коэффициент К2

	1
	Ветлужский район
	0,34

1.4. Ритуальные услуги

	N п/п
	Населенный пункт
	Коэффициент К2

	1
	Ветлужский район
	0,34

1.5. Ремонт часов и ювелирных изделий

	N п/п
	Населенный пункт
	Коэффициент К2

	1
	Ветлужский район
	0,22

1.6. Услуги фотоателье, фото- и кинолабораторий, фотосъемка населения вне павильона, съемка и изготовление видеофильмов по заказам населения

	N п/п
	Населенный пункт
	Коэффициент К2

	1
	Ветлужский район
	0,22

1.7. Оказание парикмахерских услуг

	N п/п
	Населенный пункт
	Коэффициент К2

	1
	Ветлужский район
	0,16

1.8. Ремонт и строительство жилья и других построек, изготовление и ремонт мебели

	N п/п
	Населенный пункт
	Коэффициент К2

	1
	Ветлужский район
	0,28

1.9. Услуги бань, душевых, прачечных

	N п/п
	Населенный пункт
	Коэффициент К2

	1
	Ветлужский район
	0,11

1.10. Прочие бытовые услуги

	N п/п
	Населенный пункт
	Коэффициент К2

	1
	Город Ветлуга
	0,16

	2
	Прочие населенные пункты района
	0,11

2. ОКАЗАНИЕ ВЕТЕРИНАРНЫХ УСЛУГ

	N п/п
	Населенный пункт
	Коэффициент К2

	1
	Ветлужский район
	0,11

3. ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ПО РЕМОНТУ, ТЕХНИЧЕСКОМУ
ОБСЛУЖИВАНИЮ И МОЙКЕ АВТОТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ

	N п/п
	Населенный пункт
	Коэффициент К2

	1
	Ветлужский район
	0,35

4. ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ ВО ВРЕМЕННОЕ ВЛАДЕНИЕ
(В ПОЛЬЗОВАНИЕ) МЕСТ ДЛЯ СТОЯНКИ АВТОТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ,
А ТАКЖЕ ПО ХРАНЕНИЮ АВТОТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ НА ПЛАТНЫХ
СТОЯНКАХ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ШТРАФНЫХ АВТОСТОЯНОК)

	N п/п
	Населенный пункт
	Коэффициент К2

	1
	Ветлужский район
	0,28

5. ОКАЗАНИЕ АВТОТРАНСПОРТНЫХ УСЛУГ

5.1. Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг

	N п/п
	Населенный пункт
	Коэффициент К2

	1
	Ветлужский район

	- автомашины грузоподъемностью до 5 т
	0,78

	- автомашины грузоподъемностью свыше 5 т
	1,0

5.2. Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг

	N п/п
	Населенный пункт
	Коэффициент К2

	1
	Ветлужский район
	0,5

6. РОЗНИЧНАЯ ТОРГОВЛЯ, ОСУЩЕСТВЛЯЕМАЯ ЧЕРЕЗ МАГАЗИНЫ
И ПАВИЛЬОНЫ С ПЛОЩАДЬЮ ТОРГОВОГО ЗАЛА НЕ БОЛЕЕ 150
КВАДРАТНЫХ МЕТРОВ ПО КАЖДОМУ ОБЪЕКТУ ОРГАНИЗАЦИИ ТОРГОВЛИ

	N п/п
	Населенный пункт
	Коэффициент К2

	1
	г. Ветлуга:
Зона 1 (ул. Ленина, ул. С. Куликова, ул. Алешкова)

	- торговля продовольственными товарами безалкогольной продукции
	0,82

	- торговля продовольственными товарами, включая алкогольную продукцию
	0,84

	- торговля непродовольственными товарами
	0,37

	- торговля смешанной группой товаров
	1,0

	- торговля лекарственными средствами, изделиями медицинского назначения, парафармацевтической продукцией
	0,51

	2
	Зона 2 (прочие улицы)

	- торговля продовольственными товарами без алкогольной продукции
	0,47

	- торговля продовольственными товарами, включая алкогольную продукцию
	0,48

	- торговля непродовольственными товарами
	0,34

	- торговля смешанной группой товаров
	0,56

	- торговля лекарственными средствами, изделиями медицинского назначения, парафармацевтической продукцией
	0,47

	3
	Зона 3
а) р.п. им. Калинина

	- торговля продовольственными товарами без алкогольной продукции
	0,38

	- торговля продовольственными товарами, включая алкогольную продукцию (ул. Кирова, ул. Фабричная)
	0,38

	- торговля продовольственными товарами, включая алкогольную продукцию (прочие улицы)
	0,4

	- торговля непродовольственными товарами
	0,28

	- торговля смешанной группой товаров (ул. Кирова, ул. Фабричная)
	0,39

	- торговля смешанной группой товаров (прочие улицы)
	0,41

	- торговля лекарственными средствами, изделиями медицинского назначения, парафармацевтической продукцией
	0,45

	б) д. Крутцы
	0,22

	в) с. Белышево
	0,28

	г) д. Маркуша
	0,28

	д) с. Новоуспенское

	торговая площадь менее 50 кв. м
	0,22

	торговая площадь более 50 кв. м
	0,11

	е) д. Пустошь

	торговая площадь менее 50 кв. м
	0,11

	торговая площадь более 50 кв. м
	0,01

	ж) с. Стрелица

	торговая площадь менее 50 кв. м
	0,22

	торговая площадь более 50 кв. м
	0,11

	з) д. Скрябино

	торговая площадь менее 50 кв. м
	0,11

	торговая площадь более 50 кв. м
	0,01

	и) д. Скулябиха

	торговая площадь менее 50 кв. м
	0,11

	торговая площадь более 50 кв. м
	0,01

	к) с. Новопокровское

	торговая площадь менее 50 кв. м
	0,11

	торговая площадь более 50 кв. м
	0,01

	л) д. Галкино

	торговая площадь менее 50 кв. м
	0,11

	торговая площадь более 50 кв. м
	0,005

	м) с. Волынцы
	0,22

	н) с. Турань

	торговая площадь менее 50 кв. м
	0,22

	торговая площадь более 50 кв. м
	0,08

	о) д. Минино
	0,005

	п) д. Зиновиха
	0,005

	р) д. Каменка
	0,005

	с) д. Медведово
	0,005

	т) д. Усолье
	0,005

	у) д. Рязаново
	0,005

	ф) д. Пахтусиха
	0,005

	х) д. Сосновка
	0,005

	ц) д. Прониха
	0,005

	ч) д. Бердничата
	0,005

	прочие населенные пункты
	0,11

7. РОЗНИЧНАЯ ТОРГОВЛЯ, ОСУЩЕСТВЛЯЕМАЯ ЧЕРЕЗ ОБЪЕКТЫ
СТАЦИОНАРНОЙ ТОРГОВОЙ СЕТИ, НЕ ИМЕЮЩИЕ ТОРГОВЫХ ЗАЛОВ,
А ТАКЖЕ ОБЪЕКТЫ НЕСТАЦИОНАРНОЙ ТОРГОВОЙ СЕТИ

7.1. Розничная торговля, осуществляемая в объектах стационарной торговой сети, а также в объектах нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров

	N п/п
	Населенный пункт
	Коэффициент К2

	1.
	г. Ветлуга
	0,5

	2.
	Прочие населенные пункты
	0,45

7.2. Розничная торговля, осуществляемая в объектах стационарной торговой сети, а также в объектах нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых превышает 5 квадратных метров

	N п/п
	Населенный пункт
	Коэффициент К2

	1.
	г. Ветлуга
	0,45

	2.
	Прочие населенные пункты
	0,4

7.3. Разносная (развозная) торговля (за исключением торговли подакцизными товарами, лекарственными препаратами, изделиями из драгоценных камней, оружием и патронами к нему, меховыми изделиями и технически сложными товарами бытового назначения)

	N п/п
	Населенный пункт
	Коэффициент К2

	1.
	Ветлужский район

	а) реализация продовольственных товаров
	0,78

	б) реализация непродовольственных товаров
	0,67

8. ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ, ОСУЩЕСТВЛЯЕМЫХ
ЧЕРЕЗ ОБЪЕКТЫ ОРГАНИЗАЦИИ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ С ПЛОЩАДЬЮ
ЗАЛА ОБСЛУЖИВАНИЯ ПОСЕТИТЕЛЕЙ НЕ БОЛЕЕ 150 КВАДРАТНЫХ МЕТРОВ
ПО КАЖДОМУ ОБЪЕКТУ ОРГАНИЗАЦИИ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ

	N п/п
	Населенный пункт
	Коэффициент К2

	1
	г. Ветлуга

	- объекты организации общественного питания, реализующие алкогольную продукцию
	0,25

	- объекты организации общественного питания, не реализующие алкогольную продукцию
	0,17

	2
	Прочие населенные пункты
	0,11

9. ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ, ОСУЩЕСТВЛЯЕМЫХ
ЧЕРЕЗ ОБЪЕКТЫ ОРГАНИЗАЦИИ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ, НЕ ИМЕЮЩИЕ
ЗАЛА ОБСЛУЖИВАНИЯ ПОСЕТИТЕЛЕЙ

	N п/п
	Населенный пункт
	Коэффициент К2

	1
	Ветлужский район
	0,34

10. РАСПРОСТРАНЕНИЕ НАРУЖНОЙ РЕКЛАМЫ
С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ

10.1. Распространение и (или) размещение наружной рекламы с любым способом нанесения изображения,
за исключением наружной рекламы с автоматической сменой изображения

	N п/п
	Населенный пункт
	Коэффициент К2

	1
	Ветлужский район
	0,22

10.2. Распространение и (или) размещение наружной рекламы с автоматической сменой изображения

	N п/п
	Населенный пункт
	Коэффициент К2

	1
	Ветлужский район
	0,22

10.3. Распространение и (или) размещение наружной рекламы посредством электронных табло

	N п/п
	Населенный пункт
	Коэффициент К2

	1
	Ветлужский район
	0,22

11. РАЗМЕЩЕНИЕ РЕКЛАМЫ НА ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВАХ

	N п/п
	Населенный пункт
	Коэффициент К2

	1
	Ветлужский район
	0,11

12. ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ПО ВРЕМЕННОМУ РАЗМЕЩЕНИЮ И ПРОЖИВАНИЮ
ОРГАНИЗАЦИЯМИ И ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМИ, ИСПОЛЬЗУЮЩИМИ В КАЖДОМ
ОБЪЕКТЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ДАННЫХ УСЛУГ ОБЩУЮ ПЛОЩАДЬ ПОМЕЩЕНИЙ
ДЛЯ ВРЕМЕННОГО РАЗМЕЩЕНИЯ И ПРОЖИВАНИЯ
НЕ БОЛЕЕ 500 КВАДРАТНЫХ МЕТРОВ

	N п/п
	Населенный пункт
	Коэффициент К2

	1
	Ветлужский район
	0,05

13. ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ПО ПЕРЕДАЧЕ ВО ВРЕМЕННОЕ ВЛАДЕНИЕ
И (ИЛИ) ПОЛЬЗОВАНИЕ ТОРГОВЫХ МЕСТ, РАСПОЛОЖЕННЫХ В ОБЪЕКТАХ
СТАЦИОНАРНОЙ ТОРГОВОЙ СЕТИ, НЕ ИМЕЮЩИХ ТОРГОВЫХ ЗАЛОВ,
ОБЪЕКТОВ НЕСТАЦИОНАРНОЙ ТОРГОВОЙ СЕТИ, А ТАКЖЕ ОБЪЕКТОВ
ОРГАНИЗАЦИИ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ, НЕ ИМЕЮЩИХ ЗАЛА
ОБСЛУЖИВАНИЯ ПОСЕТИТЕЛЕЙ

13.1. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них не превышает 5 квадратных метров

	N п/п
	Населенный пункт
	Коэффициент К2

	1
	Ветлужский район
	0,05

13.2. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них превышает 5 квадратных метров

	N п/п
	Населенный пункт
	Коэффициент К2

	1
	Ветлужский район
	0,05

14. ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ПО ПЕРЕДАЧЕ ВО ВРЕМЕННОЕ ВЛАДЕНИЕ
И (ИЛИ) ПОЛЬЗОВАНИЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ
ОБЪЕКТОВ СТАЦИОНАРНОЙ И НЕСТАЦИОНАРНОЙ ТОРГОВОЙ СЕТИ,
А ТАКЖЕ ОБЪЕКТОВ ОРГАНИЗАЦИИ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ

	N п/п
	Населенный пункт
	Коэффициент К2

	1
	Ветлужский район
	0,05